Gottesdienstordnung

vom 28. Dezember 2025 bis 4. Januar 2026
Weihnachtsoktav und Weihnachtszeit

SONNTAG
28. Dezember 2025

Fest der HI. Familie
(Unschuldige Kinder)

Montag
29. Dezember 2025
5. Tag der

Weihnachtsoktav
Thomas Becket T 1170

Dienstag

30. Dezember 2025
6. Tag der
Weihnachtsoktav

Mittwoch
31. Dezember 2025
7. Tag der

Weihnachtsoktav
Silvester I. T 335

Donnerstag

1. Januar 2026

Neujahr

Oktavtag von Weihnachten
Hochfest der Gottesmutter
Maria

Freitag

2. Januar 2026

Basilius der GroRe 1 379
Gregor von Nazianz T 390

Samstag
3. Januar 2026
Heiligster Name Jesu

SONNTAG

4. Januar 2026

2. Sonntag in der
Weihnachtszeit

(Angela von Foligno 1 1309)

7.30 Uhr
10.00 Uhr

17.30 Uhr

6.30 Uhr
9.00 Uhr
18.45 Uhr

6.30 Uhr
6.50 Uhr
9.00 Uhr
18.45 Uhr

6.30 Uhr
10.30 Uhr

17.30 Uhr
23.30 Uhr

7.30 Uhr
10.00 Uhr
17.30 Uhr

6.30 Uhr
6.50 Uhr
9.00 Uhr
18.45 Uhr

7.00 Uhr
9.00 Uhr
18.45 Uhr

7.30 Uhr
10.00 Uhr

17.30 Uhr

Laudes

Konvents- und Gemeindemesse

(Kapelle)
Vesper

Laudes
Konventsmesse mit Laudes
Vesper

Laudes
Konventsmesse
Laudes
Vesper

Laudes

Requiem

fiir Sr. M. Sancia Stroppel
Vesper

Gebet zur Jahreswende

Laudes
Festgottesdienst
Vesper

Laudes

Konventsmesse
Konventsmesse mit Laudes
Vesper

Morgenlob
Laudes
Vesper

Laudes

Konvents- und Gemeindemesse

(Kapelle)
Vesper

In der Eucharistiefeier wird der

Johanneswein gesegnet.

anschlieBend Beerdigung auf dem
Klosterfriedhof

Neujahrsgrul® am Ende des
Festgottesdienstes



