

Gottesdienstordnung
vom 28. Dezember 2025 bis 4. Januar 2026
Weihnachtsoktav und Weihnachtszeit

SONNTAG 28. Dezember 2025 Fest der Hl. Familie (Unschuldige Kinder)	7.30 Uhr 10.00 Uhr 17.30 Uhr	Laudes Konvents- und Gemeindemesse (Kapelle) Vesper	In der Eucharistiefeier wird der Johanneswein gesegnet.
Montag 29. Dezember 2025 5. Tag der Weihnachtsoktav Thomas Becket † 1170	6.30 Uhr 9.00 Uhr 18.45 Uhr	Laudes Konventsmesse mit Laudes Vesper	
Dienstag 30. Dezember 2025 6. Tag der Weihnachtsoktav	6.30 Uhr 6.50 Uhr 9.00 Uhr 18.45 Uhr	Laudes Konventsmesse Laudes Vesper	
Mittwoch 31. Dezember 2025 7. Tag der Weihnachtsoktav Silvester I. † 335	6.30 Uhr 10.30 Uhr 17.30 Uhr 23.30 Uhr	Laudes Requiem für Sr. M. Sancia Stroppel Vesper Gebet zur Jahreswende	anschließend Beerdigung auf dem Klosterfriedhof
Donnerstag 1. Januar 2026 Neujahr Oktavtag von Weihnachten Hochfest der Gottesmutter Maria	7.30 Uhr 10.00 Uhr 17.30 Uhr	Laudes Festgottesdienst Vesper	Neujahrsgruß am Ende des Festgottesdienstes
Freitag 2. Januar 2026 Basilius der Große † 379 Gregor von Nazianz † 390	6.30 Uhr 6.50 Uhr 9.00 Uhr 18.45 Uhr	Laudes Konventsmesse Konventsmesse mit Laudes Vesper	
Samstag 3. Januar 2026 Heiligster Name Jesu	7.00 Uhr 9.00 Uhr 18.45 Uhr	Morgenlob Laudes Vesper	
SONNTAG 4. Januar 2026 2. Sonntag in der Weihnachtszeit (Angela von Foligno † 1309)	7.30 Uhr 10.00 Uhr 17.30 Uhr	Laudes Konvents- und Gemeindemesse (Kapelle) Vesper	